Iterum ergo navigans, invenit quatuor generationes ex reliquiis Trojæ; quorum dux erat Corineus, qui postmodum fuit dux Cornubiæ, qui cum gigantibus lusit ac si cum pueris contenderet.

Date of his
arrival in
Britain.

Eo tempore quo Brutus intravit Angliam regnavit in Iudea Hely sacerdos, et capta est archa Domini, annis M.CC.XX. ante Nativitatem Christi.

Sons of
Brutus.

Conquisita igitur insula Britanniæ a Bruto dicta, occisis gigantibus, Brutus genuit ex Imogen uxore sua tres filios, quorum nomina hæc sunt; Locrinus, Kamber, Albanactus; ac post mortem Bruti divisa est insula; Locrinus habuit Loegriam tanquam senior et dominus, id est medianam partem insulæ; Kamber habuit Cambriam, scilicet, ultra Sabrinum, quæ nunc dicitur Wallia; Albanactus habuit Albaniam, quæ modo dicitur Scotia. Locrinus genuit de¹ filia Corinei, filium nomine Madian, qui regnavit post eum et genuit duos filios, Malin et Menbriz. Menbriz autem occidit fratrem suum Malin et regnavit, et genuit filium nomine Ebrauceuen, qui tam potens et nobilis erat quod condidit civitatem Eboracum, et posuit² in ea mansiones m. Ipse fecit castellum Puellarum in Albania, quod modo dicitur Edenburc; et obtinuit usque mare Scoticum. Genuit autem xx. filios et xxx. filias, quæ filiæ omnes maritatae in Ytaliam, per regem nomine Silvium, qui in Ytalia tunc regnavit, et fuit de parentela Ebrauci. Nolueruntque mulieres Ytaliæ commiscere cum Trojanis, et ideo misit in Britanniam pro illis. Tempore autem David regis in Iudea regnavit Ebraucus in Britannia, xl. annis viriliter. Ipse vero primus post Brutum classem in partes Galliarum duxit et eos devicit.

Conquest of
Gaul.

Azarakus filius Ebrauci 2^{ndus} navigavit in Allemanniam cum fratribus suis, et eam gladio conquisivit. Brutus vero dictus Vertescu, filius Ebrauc senior, regnavit in Britannia post patrem suum xii. annis, et condidit civitatem Carleoli.

¹ de] Uredelle, C. interlined. The Guendolæna of Geoffrey of Monmouth, ii. 4. Our abbreviator omits the story of Guendolæna, which

is retained by the author of the abridgment in MS. Harl. 3860.

² et posuit . . m.] This statement is not derived from Geoffrey.

Cambridge University Press

978-1-108-05112-5 - The Historical Collections of Walter of Coventry: Volume 1

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

WALTERI DE COVENTRIA.

5

MS. Harl. 3860. fo. 4.
 Regnavit autem post eum filius suus Cuthbras Helyas,¹ qui Winchester, Canterbury, and Bath founded.
 condidit, id est propriavit civitatem Wintoniæ et Canterbiriam; post quem regnavit Bladuc, qui fuit nigromanticus et fecit Baa, et illa mirabilia balnea calida; qui volavit et cecidit.

Post eum regnavit Leyr filius ejus qui condidit civitatem Leyrcestriæ, a Leyr dictam; qui genuit tres filias, scilicet Goronillam quæ despontata est duci Albaniæ, et Regan quæ nupta est duci Cornubiæ, et Cordoillam, quæ propter suam sapientiam nupta est Aganippo regi Francorum. Hæc cum quæreret pater ab ea quantum eum diligenter, respondit, “Quantum habes tantum vales, tantumque te diligo.” Et cum insurgerent filii ejus degeneres in eum fugit ad eam in Galliam, et, accepta potestate et collecto exercitu, rediit in insulam cum filia, et occidit duces Albaniæ et Cornubiæ. Postmodum regnavit iii. annos in senectute sua.

Post eum regnavit Cordoilla filia ejus v. annis, super totam Cordoilla. Britanniam; insurrexerunt in eam filii sororum ejus, scilicet Cunedac et Margan; Ysaias et Osee;² et incarceraverunt eam. Cunedac and Margan. Roma condita est. Cunedac vero occidit Margan et regnavit in insula 33 annis.

Post eum filius ejus Rivail,³ post quem Cugustius;⁴ post eum Sisilius; post quem Gordiades.⁵ Hic genuit duos filios, Por- rex et Senex. Porrex occidit fratrem suum et regnavit. Ipsum vero occidit mater sua clam in lecto. Quamobrem insur- rexerunt quatuor potentiores terræ, et regnabant, unusquisque in loco suo. Stater⁶ regnavit in Albania, Povier in Loegria; Rudac in Wallia, Clotes in Cornubia. Ejus filius Duncwale⁷ conquisivit totam insulam, et regnavit xl. annis. Hic statuit leges, et primo coronatus est auro. Hic genuit Belin et Brenne. Belinus regnavit in Loegria, et Brennus in Albania. Orto igitur bello inter eos fugit Brennus trans mare in Galliam. Regnans igitur Belinus filius Duncwale fecit vicum⁸ unum per

¹ *Cuthbras Helyas*] Hudibras; Gaufr. Mon. ii. 9. Rudhudibras, MS. Harl. Our abbreviator has omitted a generation. According to Geoffrey, Carlisle was founded by Leil, son of Brutus Greenshield.

² *Ysaias et Osee*] The names of the two contemporary prophets, as well as the date of the foundation of Rome, have run into the string of the British History, in this curious way,

perhaps out of the margin of the MS. which our author was abridging.

³ *Rivail*] Rivallo, G. M. ii. 16.

⁴ *Cugustius*] Gurgustius, G. M. ii. 16.

⁵ *Gordiades*] Gorbogudo, G. M. ii. 16; two generations, Lago and Kinmarcus, being omitted.

⁶ *Stater*] Staterius, G. M. ii. 17.

⁷ *Duncwale*] Dunwallo Molmunitius, G. M. ii. 17.

⁸ *vicum*] viam, G. M. iii. 5.

Cambridge University Press

978-1-108-05112-5 - The Historical Collections of Walter of Coventry: Volume 1

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

The ancient medium insulæ, qui vocatur Fosse; qui incipit in Toteneys et MS. Harl. 3860. fo. 4
roads made. finitur in Cateneys. Alium etiam vicum fecit ex transverso

Invasion of Gaul and Italy.
insulæ de Sancto David in Wallia usque portum Hamptoniæ. Brennus redit in Britanniam cum exercitu copioso contra fratrem suum, et veniens regina mater eorum, laceratis pannis usque ad cingulum ostendit mamillas filii; et filii pietate confracti composuerunt pacem, et simul cum exercitibus exeuntes de insula cuperunt Galliam et Italiam cum aliis provinciis sibi adjacentibus.

Capture of Rome.
Postmodum vero oppugnantes cuperunt Romam, et suspenderunt xxiiii. de nobilioribus, tempore Assueri regis: post quem regnavit Darius, post quem Alexander magnus. Tandem Brennus dux Allobrogum regnavit in Italia, et Belinus reversus est in Britanniam et sepultus est Trinovantum. Ejus treugarius fuit Gulak¹ rex Danubia. Post Belinum regnavit filius ejus Gurmus,² post quem Guicelinus, post quem Sisillius, post quem Morpidas.³ Hic habuit 3 filios. Hic fortissimus pugnavit cum quodam monstro quod occidebat homines quasi innumerales; ipse solus armatus adiit monstrum et occidit, tamen a monstro devoratus est. Post quem regnavit filius ejus Gorbonias: ⁴ post eum regnavit frater ejus Algalus,⁵ qui injustas leges posuit, et ejectus est a regno propter malitiam suam; et cum non posset habere auxilium in partibus transmarinis

Story of Algalus and Elidur.
rediit ad Britanniam, et inveniens fratrem suum juniores, scilicet Elidur, regnantem, rogabat eum de pietate. Qui pietate confractus fixit se infirmum, ac per cautelam adduxit comites et barones ad parliamentum⁶ infra castrum suum, et compulit eos facere fratri suo Algalo homagium, qui ante fuerat ejectus a regno; et mutavit Algalus malitiam suam in bonitatem, et regnavit in virtute sua x. annis. Post eum regnavit Elidur frater ejus, rex piissimus; et orta discordia inter ipsum et suos, ipsum cuperunt, et in Turri Londoniarum incarceraverunt; mortuis ipsis. Jeremias prophetauit, et transmigratio Babilonia facta est.⁷ Elydur de carcere educitur, et rex tertio efficitur, et regnavit annis multis.

¹ *Gulak]* Guichlacus, G. M. iii. 2.

the wording of this story: he speaks of the *principes* visiting Elidur, not of barons or a parliament.

² *Gurmus]* Gurgiunt Brabtruec, G. M. iii. 11.

⁷ *Jeremias . . . facta est]* These

³ *Morpidas]* Mervidus, G. M. iii. 14.

contemporaneous events run accidentally into the string of the story, which otherwise would run on, "Mortuis ipsis, Elydur de carcere, &c.," G. M. iii. 18.